Gás de cozinha, material de expediente, hidráulico e permanente (capital) e Contratação de Serviços para 

fortalecer as atividades e o funcionamento da escola JORNALISTA ARMANDO NOGUEIRA, localizada na 

Estrada Dias Martins Nº 191, neste município de Rio Branco/AC. 

O Valor Estimado da Contratação Direta é de: R$ 71.747,67 (Setenta e um mil setecentos e quarenta e sete 

reais e sessenta e sete centavos)  

2. Especificações Técnicas dos itens 

LOTE I – GÁS DE COZINHA  

Item Descrições e especificações técnicas Unidade Quantidade 

1 RECARGA DE GÁS 13 KG - GLP UND 21 

LOTE II – MATERIAL DE EXPEDIENTE E HIDRAULICO